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PROTOKÓŁ Nr XIV.2025 

RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Miejsce odbywania Sesji: sala konferencyjna Urzędu Gminy w Mochowie  

Sesję rozpoczęto o godzinie: 14:15 

Zakończono o godzinie: 15:35 

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kotarski  

Protokołowała: Inspektor ds. obsługi organów samorządowych – Katarzyna 

Antoszewska 

 

Na stan 15 Radnych ustawowego składu Rady Gminy Mochowo w obradach 

uczestniczyło 14 Radnych. Nieobecny na XIV Sesji Rady Gminy Mochowo był  

Radny Pan Krystian Kowalski (lista obecności w załączeniu).    

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Pan Zbigniew Kopczyński – Wójt Gminy Mochowo 

2. Pani Jolanta Kacprowicz – Z-ca Wójta Gminy Mochowo 

3. Pan Dariusz Lazarowski - Sekretarz Gminy Mochowo 

4. Pani Jolanta Augustyniak - Skarbnik Gminy Mochowo  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji; 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad; 

3. Przyjęcie porządku obrad; 

4. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mochowo na lata 2025-2041; 

5. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Mochowo na 2025 rok; 

6. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie niewyrażenia zgody 

na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mochowo na rok 2026 środków 

stanowiących fundusz sołecki; 

7. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Mochowo; 

8. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Mochowo w 2025 roku;  

9. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 1 

Otwarcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski otworzył XIV Sesję Rady 

Gminy Mochowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski powitał Państwa 

Radnych, Pana Zbigniewa Kopczyńskiego Wójta Gminy Mochowo, Panią Jolantę 

Kacprowicz Z-cę Wójta Gminy Mochowo, Pana Dariusza Lazarowskiego Sekretarza 

Gminy, Panią Jolantę Augustyniak Skarbnika Gminy Mochowo (wg. załączonych list 

obecności). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski poinformował, że zgodnie 

z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym obrady rady 

gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk.  

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski poinformował, że 

dzisiejsza Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Mochowo. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski odczytał wniosek Wójta 

Gminy Mochowo o zwołanie Sesji Rady Gminy (wniosek w załączeniu). 

Przewodniczący Rady Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał, czy Pan Wójt jako 

wnioskodawca chciałby wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad.  

Wójt nie wniósł zmian do proponowanego porządku obrad. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski przystąpił do 

stwierdzenia prawomocności obrad.   

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski poprosił 

Państwa Radnych o potwierdzenie listy obecności (lista obecności w załączeniu).  

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski na podstawie listy 

obecności Radnych stwierdził, że na stan 15 Radnych obecnych na Sesji jest 14 

Radnych. Nieobecny na XIV Sesji Rady Gminy Mochowo Radny Pan Krystian 

Kowalski (lista obecności w załączeniu).    

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski stwierdził, że Rada 

Gminy Mochowo może podejmować prawomocne Uchwały oraz decyzje.  

 

Przebieg Sesji: 

Ad. 1 

Otwarcie obrad sesji – zrealizowano.  

 

Ad. 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad – zrealizowano (lista obecności w załączeniu).   

 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 
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Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski odczytał proponowany 

porządek obrad XIV Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał: czy ktoś chciałby 

wnieść jakieś uwagi, bądź wnioski do przedstawionego porządku obrad oczywiście za 

zgodą wnioskodawcy. 

Nikt głosu nie zabrał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem proponowanego porządku obrad. 

 

Porządek obrad XIV Sesji Rady Gminy Mochowo został przyjęty jednogłośnie,             

14 głosami „za”. W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych (imienny raport z głosowań 

w załączeniu). 

 

Uchwalony porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji; 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad; 

3. Przyjęcie porządku obrad; 

4. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mochowo na lata 2025-2041; 

5. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Mochowo na 2025 rok; 

6. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie niewyrażenia zgody 

na wyodrębnienie w budżecie Gminy Mochowo na rok 2026 środków 

stanowiących fundusz sołecki; 

7. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Mochowo; 

8. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Mochowo w 2025 roku;  

9. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4 

Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mochowo na lata 2025-2041. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Kotarski stwierdził, że projekt uchwały został 

przekazany Państwu Radnym (projekt w załączeniu).  

 

Dyskusja nad projektem uchwały.  
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Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos?  

Nikt głosu nie zabrał.  

Dyskusja została zamknięta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem Uchwały Nr 74.XIV.2025 Rady Gminy Mochowo z dnia 25 marca 

2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mochowo na lata 

2025-2041. 

 

Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych 

(imienny raport z głosowań w załączeniu). 

 

Uchwała została oznaczona Nr 74.XIV.2025 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.5 

Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Mochowo na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Kotarski stwierdził, że projekt uchwały został 

przekazany Państwu Radnym (projekt w załączeniu).  

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Kotarski poprosił o zabranie głosu Radnego 

Pana Tomasza Gruczyka Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Gminy Mochowo. 

Radny Pan Tomasz Gruczyk – Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji 

Stałych Rady Gminy Mochowo wyjaśnił, że w dniu 18 marca 2025 roku na wspólnym 

posiedzeniu komisji Stałych Rady Gminy Mochowo Komisje zaopiniowały 

pozytywnie pismo Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu w sprawie dofinansowania 

do zakupu dwóch samochodów osobowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Kotarski podziękował za zabranie głosu przez 

Radnego Pana Tomasza Gruczyka. 

 

Dyskusja nad projektem uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos? 

 

Radny Pan Jacek Wiśniewski wyjaśnił, że jeśli chodzi o sfinansowanie tego 

radiowozu, to z tego co wie, to mamy ubytki finansowe w budżecie i teraz wydamy 

25.000zł., nie neguję tego, że ten radiowóz nie jest potrzebny. Jak najbardziej, ale ja 

Panu Wójtowi przeczytam pismo jakie skierowałem  13.11.2024 r. i dostałem 

odpowiedź: „Odpowiadając na wniosek z dnia 13.11. 2024 r. Radnego Gminnego 

Mochowo Pana Jacka Wiśniewskiego o zamontowanie lamp oświetleniowych             

w miejscowości Ligowo przy ul. Bajeczna, Miła, Wesoła oraz Wąska informuję, iż 

Pana wniosek został zarejestrowany w tutejszym Urzędzie. Bezpieczeństwo 

mieszkańców w naszej gminie stawiane jest na pierwszym miejscu, dlatego też 

wniosek zostanie poddany weryfikacji kosztów zamontowania lamp 
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oświetleniowych.” Dlatego wnioskuję, aby nie dofinansować na dzień dzisiejszy tego 

radiowozu, a te pieniądze przeznaczyć właśnie na takie lampy na terenie naszej gminy. 

Jest to namacalne dla bezpieczeństwa naszych mieszkańców. 

 

Głos zabrał Radny Pan Marek Różański, który stwierdził, że również przychyla się do 

wniosku kolegi, ponieważ pod takim kontem nie tak dawno słyszeliśmy tutaj na takim 

zgrupowaniu  przed sesyjnym ile pieniędzy nam brakuje i potrzeba znaleźć i dołożyć 

do zaplanowanych inwestycji, dlatego też jestem za tym, aby zblokować tutaj 

przeznaczenie tych pieniędzy na policję na wsparcie funduszu policji mazowieckiego 

pod taki kątem, że te pieniądze mogłyby zostać w gminie i moglibyśmy je przeznaczyć 

tak jak powiedział Pan Radny na lampy, ale również i na inne tutaj też dokładki 

finansowe, czy też chociażby na jakieś projekty dróg. Dlatego też przychylam się          

i prosiłbym Radnych o głosowanie przeciw temu budżetowi.  

 

Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński, który wyjaśnił, że 

prawdą jest to, co powiedział Pan Radny Jacek Wiśniewski odnośnie tych kwestii 

finansowych. Jednakże tu niesamowitą prawdą jest też to, że bezpieczeństwo 

mieszkańców jest naprawdę bardzo ważnym elementem naszego zachowania i tu do 

Państwa należy decyzja, ja uważam, że w tym momencie jak najbardziej trafnie 

skierowana. Lampy jak wiecie była mowa tylko o kilku lampach, gdzie MIAS 

mieliśmy otrzymać dofinansowania. Teraz pojawiła się możliwość dofinansowania na 

dodatkowe 13 lamp, w tym momencie będzie to realizowane. Cały czas szukamy 

środków, żeby nie wykładać z własnego budżetu tylko szukać tych zewnętrznych 

środków pomocowych dokładać w małej liczbie, bo to jest potrzebne. Ja osobiście 

uważam, że to jak najbardziej kwestie bezpieczeństwa są ważne pod kątem 

doświetlenia chociażby tej ulicy Bajecznej, ale drodzy państwo bezpieczeństwo 

mieszkańców to nie tylko bezpieczeństwo w postaci światła, ale dostępności służb, 

które nam niosą to bezpieczeństwo. Policja to nie jest tylko od tego, żeby sprawdzać 

porządek i spokój publiczny, ale też nieść pomoc tak, jak i strażacy. Drodzy Państwo, 

jak mam wytłumaczyć mieszkańcom, że potrzebują pomocy funkcjonariusza, gdzie 

mamy jednostkę oddaloną od Gminy Mochowo, mieści się ona w Gozdowie. Tam 

Gmina Gozdowo ponosi całe koszty utrzymania, po naszej stronie jeżeli chodzi            

o funkcjonowanie posterunku policji nie ponosimy żadnych kosztów, więc tu jakże 

bardzo ważne jest to, abyśmy mieli możliwość, aby mieszkańcy mieli dostępność do 

tej pomocy przez służby. Jeżeli będą mieli samochód, a taki samochód na pewno 

będzie zakupiony przez służby i dostarczony do posterunku policji w Gozdowie, to 

pozwoli na bezpośredni dojazd do osób potrzebujących. A kwestie bezpieczeństwa nie 

możemy dzielić na światło i na pomoc bezpośrednią człowieka, gdzie nie tylko to się 

liczy, ale uważam, że najważniejsze jest żeby te środki trafiły. A biorąc pod uwagę 

kwestie takie, że cały czas pozyskujemy te środki i środki są kierowane                         

i rozdysponowujemy na wszystkie miejscowości w naszej gminie. Bardzo proszę         

o pozytywne rozpatrzenie tego wniosku i przydzielenie tych środków finansowych. 
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Głos zabrał Radny Pan Marek Różański, który stwierdził, że chce powiedzieć po raz 

kolejny, że dziś te pieniądze będziemy przeznaczać na wsparcie policji województwa  

mazowieckiego, a okaże się, że za tydzień czy za miesiąc będziecie brać kredyt żeby 

dokładać do naszych wspólnych inwestycji. Także proszę zastanowić się i poważnie 

wziąć to pod uwagę. 

 

Głos zabrał Radny Pan Jacek Wiśniewski, który stwierdził, że nikt tego nie neguje, że 

radiowóz jest potrzebny Panie Wójcie. Chodzi o to, że na dzień dzisiejszy 25.000zł      

z budżetu gminy to jest bardzo duży wydatek. Te pieniądze powinny być 

zainwestowane tu w naszych mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos?  

Nikt więcej głosu nie zabrał.  

Dyskusja została zamknięta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem Uchwały Nr 75.XIV.2025 Rady Gminy Mochowo z dnia 25 marca 

2025 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Mochowo na 2025 rok. 

 

Uchwała została przyjęta 10 głosami „za”, 3 głosy przeciw i 1 głos wstrzymujący.       

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych (imienny raport z głosowań w załączeniu). 

 

Uchwała została oznaczona Nr 75.XIV.2025 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński, który podziękował za 

pozytywne rozpatrzenie i przyjęcie tej uchwały. Panie Radny Wiśniewski zrobię 

wszystko, żeby w tym roku ta lampa tam była. Proszę się nie obawiać, bo jesteśmy 

skuteczni, mamy załogę naprawdę skuteczną w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

o czym za chwilę też będziemy mówili, więc proszę się nie obawiać i w tej sferze 

bezpieczeństwo też będzie podtrzymane. 

 

Ad.6 

Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Mochowo na rok 2026 środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski stwierdził, że projekt 

uchwały został przekazany Państwu Radnym (projekt uchwały w załączeniu). 

 

Dyskusja nad projektem uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos?  

Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński który powiedział, że 

chciałby przed rozpoczęciem dyskusji przybliżyć jak dbamy o interes społeczny 



7 

 

naszych mieszkańców, co mamy do realizowania i jest to niezbędne do porównania      

z nadchodzącą decyzją w sprawie podjęcia uchwały w sprawie funduszu sołeckiego: 

- termomodernizacja budynku przy ul. Jana Pawła w Ligowie - realizacja jest na etapie 

rozstrzygnięcia inwestorskiego, koszt na ten rok tj. 119.000.000zł, w tym zakresie 

podzielone na dwie transze, 

- rozbudowa budynku na potrzeby lokalnego centrum w Cieślinie, realizacja w tej 

chwili, całkowity koszt 339.766.000zł., 

- modernizacja świetlicy wiejskiej w Gozdach na potrzeby lokalnego centrum 

integracyjnego, planowany całkowity koszt 250.000zł, z tym dofinansowania jak 

wiecie w ubiegłym tygodniu dostaliśmy 200.000zł od Samorządu Województwa 

Mazowieckiego, z budżetu województwa mazowieckiego, 

- modernizacja drogi gminnej w Gozdach, wnioskowana kwota na całą inwestycję 

319.000zł, z tego wniosek o dofinansowanie w kwocie od 200.000zł, 

- rozbudowa systemu zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Mochowo, jak wiecie 

wczoraj podpisałem w Urzędzie Wojewódzkim i w tym momencie chciałbym 

serdecznie podziękować Samorządowi Województwa Mazowieckiego za przyznane 

środki z Krajowego Funduszu Odbudowy Kraju w kwocie 5.000.000zł, co pozwoli na 

przeprowadzenie inwestycji przebudowy i rozbudowy stacji uzdatniania wody            

w Bożewie. Tu jest kwota realizacji 4.996.313zł, czyli niespełna 5.000.000zł, budowa 

stacji, dodatkowej studni głębinowej, cała procedura jeżeli chodzi o wydajność, 

zachowanie parametrów pozyskiwania wody pitnej oraz rozbudowa sieci 

wodociągowej na odcinku prawie kilometra Dębowej i ulica Płocka w Bożewie. Cała 

inwestycja to jest 6.086.201zł, 

- poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Mochowo, na dzień dzisiejszy 

widzimy trwają prace ulica Asnyka i Mickiewicza w Mochowie, droga gminna 

Zglenice Duże, droga wewnętrzna Zglenice Małe, droga gminna relacji Mochowo-

Parcele-Żurawin, droga gminna relacji Adamowo-Florencja realizacja 2025 w tym 

roku zostanie to zakończone. To jest inwestycja z Polskiego Ładu, dofinansowanie 

6.171.000zł, cała kwota przeszło 8.000.000zł jeżeli chodzi o realizację, 

- utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w Malanowie Starym plus utwardzenie 

też terenu wokół świetlicy w Bendorzynie. To są środki przeniesione, poniesione          

z naszych oszczędności tutaj z Urzędu Gminy, 

- planowana budowa żłobka gminnego, jeżeli chodzi o 2026 rok, cała inwestycja ma 

się zakończyć i opiewać będzie na kwotę w granicach 4.981.000zł, 

- budowa energooszczędnego oświetlenia na terenie gminy Mochowo, czyli o tym co 

wcześniej mówiliśmy Panie Jacku, Bożewo Nowe, Dobrzenice, Gozdy, Rokicie, 

Romatowo, Zglenice, tu kwota prawie 40.000zł, z tego połowa dofinansowania 

zewnętrznego, 

- remont figurek przydrożnych pamięci oraz pomnika pamięci na terenie gminy 

Mochowo, Rokicie, Mochowo-Parcele, Bendorzyn, złożony został wniosek, koszt 

planowany 90.000zł, z tego dofinansowanie 45.000zł z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach instrumentu aktywizacji sołectw Mazowsze 2025, 
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- budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Mochowo, Dobrzenice Małe, 

Kapuśniki, Sulkowo Rzeczne, wniosek też został złożony do Województwa 

Mazowieckiego Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw, kwota 90.000zł, z tego 

wnioskowana kwota dotacji 45.000zł, 

- wnioskowana kwota na zakup autobusu szkolnego – Autobusy dla Mazowsza dla 

szkół edycja 2025, koszt 615.000zł, z tego 350.000zł wnioskowana kwota, 

- modernizacja garażu budynku strażnicy OSP w Mochowie, 42.000zł, wnioskowana 

kwota dotacji 40.000zł i zakup umundurowania dla 10 jednostek OSP, planowany 

koszt 30.000zł, 15.000zł dofinansowanie też sfinansowanego z budżetu województwa 

mazowieckiego w ramach zadań OSP edycja 2025.  

Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński dodał, że tu przedstawiłem jak 

dbamy o interes naszych mieszkańców na dzień dzisiejszy. Jeżeli chodzi o tą 

inwestycję wczorajszą, co dostaliśmy dofinansowanie tj. prawie 1/3  populacji naszej 

gminy, czyli około 2 tyś.  mieszkańców, którzy skorzystają z tej inwestycji. Pozostałe 

też możemy rozłożyć i de facto każdy nasz rejon naszej gminy jest na dzień dzisiejszy 

brany pod uwagę jeżeli chodzi o inwestycje. Dbamy o interes, dbamy o to, żeby 

mieszkańcy widzieli i odczuli osobiście, że ich poziom i jakość życia na naszej gminie 

wzrasta. Bardzo bym prosił o rozważenie możliwości przesunięcia udzielenia zgody 

na wprowadzenie funduszu sołeckiego od 2027 roku w celu zabezpieczenia na poczet 

potrzeb inwestycyjnych przewidzianych na następny rok.  

 

Głos zabrał Radny Pan Jacek Wiśniewski, który stwierdził, że  będzie głosował, aby 

środki z funduszu sołeckiego wróciły do miejscowości sołeckich. O to wnioskuję do 

Radnych. Chodzi o to, że demokracja to nie zaczyna się i kończy się tylko wtedy         

w dniu wyborów, tylko trzeba dać ludziom tak samo wybory co roku, żeby mogli 

skorzystać z tego prawa, a nie tylko żeby Rada i Wójt Gminy decydowali, gdzie i na 

co mają iść pieniądze. Nie znaczy to, że mieszkańcy nasi zaraz te pieniądze wezmą       

i przehulają, bo tak nie jest. 

 

Głos zabrał Radny Pan Marek Różański, który przeprosił Pana Wójta,  że będzie 

mocno zgryźliwy, ale dziwi się, że z taką uchwałą wychodzi Pan, gdzie jeden              

z głównych Pana punktów planu wyborczego to było przywrócenie funduszu 

sołeckiego i bardzo dużo mieszkańców, sołtysów było za powrotem tego sołeckiego. 

Ja będę również głosował za tym, żeby te sołeckie zostało wydzielone, czyli przeciw 

tej uchwale, ponieważ dzięki tym pieniądzom niektóre sołectwa w większości 

bynajmniej moje sołectwa, mogą te pieniądze przeznaczyć na różnego rodzaju 

remonty czy dróg, zakup oświetlenia, czy jakiegoś oznakowania, czy chociażby 

remont remizy. Dlatego też proszę wszystkich Radnych o naprawdę solidne podejście 

do tego i o zagłosowanie przeciw tej uchwale. Naprawdę dzięki tym pieniądzom 

wasze sołectwa będą mogły coś u siebie zrobić, małego ale coś będą mogły zrobić.  

 

Głos zabrał Radny Pan Radosław Gołębiewski, który powiedział, że jeżeli pieniądze    

z funduszu sołeckiego byłyby przekazane np. na takie lampy, czy taki projekt może 
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być też dofinansowywany, czy wtedy jeżeli to będziemy robili z funduszu sołeckiego 

to 100%  będzie musiała za to zapłacić gmina, jest to trochę inaczej kiedy to będzie 

robione w projekcie jakaś część tych pieniędzy wróci w postaci dofinansowania?  

Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński, który swoje słowa 

skierował do Pana Radnego Marka Różańskiego - zgadzam się z Panem, że to było 

moje transparentne i faktycznie ja się nie uchylam od tego. Dlatego przedstawiłem 

Państwu na początku jak dbamy o interesy mieszkańców naszej gminy. Każda nasza 

miejscowość w większości, może nie każda, bo 41 miejscowości mamy, 39 sołectw 

ale 2 miejscowości zostały wcielone w sołectwa, które nie wyłoniły sołtysów, ale to 

było wcześniej. Jak najbardziej drodzy państwo, przedstawiłem wam propozycje, bo 

nie uchylam się od tego i jak najbardziej tak jak Pan Jacek powiedział, to powinno 

wrócić, tylko że biorąc pod uwagę, że mamy takie zamierzenia gdzie projekty już są 

realizowane, chciałbym żebyśmy się przygotowali i to zrealizowali w sposób 

rozsądny, gdzie wcześniej też musimy przeanalizować ile możemy zyskać. Jeżeli 

chodzi o fundusz sołecki, to jest kwota na dzień dzisiejszy zgodnie z tym, co Pani 

Skarbnik przedstawiła to kwota 905.000zł na nasze 39 sołectw to jest duża kwota, 

gdzie ja jak wiecie chciałem kupić koparkę, też od kilku Radnych usłyszałem 

negatywne opinie, po co nam koparka. Ta koparka przez załóżmy miesiąc czasu 

uważam już przyczyniła się do tego, że będą oszczędności wygospodarowane, 

jednakże będą one widoczne dopiero za rok. Dlatego też biorąc pod uwagę, to co 

robimy teraz przejdźmy ten rok przeanalizujemy to i naprawdę wszystko będę robił, 

żeby ten fundusz w sposób normalny wrócił, żeby sołtysi mogli normalnie zadbać o to, 

co my zrealizujemy, skończymy, żeby zadbać o to oni muszą mieć o co zadbać. Tu 

widzę Pana Mirka też u niego są drogi do dokończenia, są też projekty, tam są też 

drogi, gdzie musimy dołożyć z powiatem łącznie, bo to nie jest tylko po naszej stronie, 

bo to są i drogi powiatowe, gdzie trzeba pewne rzeczy zrealizować, więc w tym 

momencie przesuńmy ten okres, nie na teraz. Przedstawiłem te inwestycje o których 

już wiemy, że będą realizowane w tym roku, które można zrealizować przy wkładzie 

naszym, a możemy sołtysom też dać możliwość w późniejszym etapie pokazania, że 

mogą gospodarować ale przygotujmy się do tego w sposób właściwy.  

 

Głos zabrała Radna Marta Kacperska wyjaśniła, że jest nadal za przywróceniem 

funduszu sołeckiego z tego względu że mam ciężki teren, zapotrzebowanie duże, 

zawsze moi mieszkańcy bardzo dobrze rozdysponowywali tym funduszem, kiedy był 

przyznany. Wiadomo, że będziemy korzystali z tych celów, żeby nawozić drogi. Jeżeli 

będziemy wykorzystywać fundusz na drogi wtedy i gmina nie będzie musiała tyle 

zakupywać towaru na drogi. Będziemy chcieli założyć lampę, założymy lampę wtedy 

nie będzie trzeba wyodrębniać z innego funduszu pieniędzy. Bym prosiła                      

o przywrócenie tego funduszu.  

 

Głos zabrał Radny Pan Jacek Wiśniewski stwierdził, że gdy przegłosujemy, że ten 

fundusz wróci do sołectw to ja Pana Wójta zapraszam do Ligowa i Pan może 
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przedstawić wtedy na zebraniu na co możemy te pieniądze przeznaczyć wspólnie. Nikt 

nie powiedział, że mieszkańcy Ligowa nie będą chcieli wspierać Gminy Mochowo. 

Nikt tego nie powiedział, ale trzeba dać ludziom wybór nie tylko wtedy przy urnach     

i się wtedy zapomina na 5 lat i się przypomina za 5 lat i znowu będziemy obiecywali, 

że znowu coś będziemy przywracali, albo coś będziemy dawali. Tak nie może być. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Mochowo Zbigniew Kopczyński który powiedział, to nie 

ja tworzyłem te przepisy, ale chciałbym tu przypomnieć, że co roku będziemy 

decydować o tym samym, bo to nie jest raz dana instytucja, jeżeli chodzi o fundusz 

sołecki. Co roku jest powtarzalność tego samego systemu i ja dlatego Panie Radny 

Wiśniewski dałem możliwość, żebyśmy się wszyscy wypowiedzieli. To są pieniądze 

publiczne i musimy być bardzo ostrożni jeżeli chodzi o wydatkowanie. Ja 

podporządkuję się pod każdą waszą decyzją w tym momencie. Też stoję na 

stanowisku, że należy to zwrócić ale może to jest  nieodpowiedni czas to jest pierwszy 

rok naszej wspólnej współpracy. Wypracujmy model, który możemy wtedy w sposób 

właściwy bo ja też miałem projekt żeby wygospodarować te środki i że np. będzie 

możliwość żeby sołectwo realizowała pewne zadanie. Jest załóżmy jedna lampa, a de 

facto trzeba tam trzy postawić co najmniej, zróbmy tak żeby dołożyła gmina                

z własnych pieniążków na te dodatkowe dwie, żeby ta inwestycja faktycznie była 

widoczna. Bo tak rozdrobnimy i będzie ciężko. Uważam, że jeżeli w ten sposób byśmy 

podeszli racjonalnie przemyśleli. Dajmy sobie jeszcze ten rok czasu do możliwości 

podjęcia. Na wasze ręce zostawiam tą decyzję. 

 

Głos zabrał Radny Pan Marek Różański wyjaśnił, że poprzednia władza również robiła 

bardzo dużo inwestycji i ten fundusz po prostu też zabierała go do inwestycji pomimo 

że wiedział Pan miał Pan świadomość, że tych inwestycji jest sporo robione, 

zapewniał Pan wszystkich mieszkańców, że fundusz będzie jednak wydzielony. 

Dlatego też jednak jeszcze raz proszę i apeluję, żeby ten fundusz był wydzielony.  

 

Głos zabrała Radna Pani Hanna Ciemiecka, która wyjaśniła, że będzie głosowała 

przeciw wydzieleniu tego funduszu. Mam doświadczenie z lat 2016-2019 tj. dobry 

fundusz dla dużych miejscowości, gdzie jest dużo mieszkańców. Małe miejscowości 

takie jak Kokoszczyn czy Zglenice Budy, jakie tam będą pieniądze, na co tam oni 

mogą je przeznaczyć, co najwyżej na integracyjne spotkania. Też z tego funduszu 

można takie spotkania robić. Są duże inwestycje przede wszystkim dużo jest dróg do 

zrobienia, a około milion złotych,  który będzie jeżeli zostaną przeznaczone na 

rozdysponowanie funduszu sołeckiego, to są duże pieniądze na dokładki właśnie 

pieniędzy, których gdzieś z zewnątrz się uzyska. Ja wiem, że tak jak Pan Różański ma 

dużo dróg już zrobionych, wyremontowaną remizę Panu może zależeć na wydzieleniu 

funduszu. Nie będę tu wymieniała z imienia i z nazwiska, ale każdy podchodzi Radny 

ze swojej pozycji, co dla niego korzystne, dla mnie jest to niekorzystne. Dlatego będę  

przeciw wydzieleniu. Zastanówcie się milion to jest mnóstwo pieniędzy. Chcemy 

lampy, przepraszam Pani Skarbnik ile płacimy za prąd w 2024, nie wie Pani, ale 
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pewnie około pół mln. Prawda? Przestańmy szaleć z lampami. Ja rozumiem, było 

powiedziane tam gdzie są skrzyżowania, gdzie naprawdę jest niebezpiecznie tam 

stawiajmy lampy, a nie gdzieś. Nawet widzę, że w zasadzie nie chodzą ludzie, a lampy 

się świecą bo chcą, żeby mieć światło. Naprawdę zastanówmy się nad tym. Chcemy 

coś innego, co  jest ważne, jak przedszkole, jak drogi, remonty tych dróg, asfalty          

a jeszcze jest mnóstwo dróg do robienia.  

 

Głos zabrał Radny Pan Jacek Wiśniewski stwierdził, że nie wie dlaczego chcecie 

koniecznie zabrać głos mieszkańcom. Nie mogę normalnie tego sobie w głowie 

poukładać. 

  

Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński, który powiedział, że 

nie chcemy zabrać głosu mieszkańcom, bo oni zdecydowali, że jesteśmy tutaj na tych 

miejscach. My jesteśmy od tego, aby zabierać w ich imieniu głos, Pan zauważył, że 

jak ja jeździłem po ostatnich spotkaniach jaka była frekwencja na tych naszych 

zebraniach od tego zacznijmy, bądźmy realni. Miejscowości były, które faktycznie 

chciały pokazać się, a pozostałe nie. Tutaj odnośnie wypowiedzi Pana Radnego Marka 

Różańskiego nie rozliczamy tego, co było wcześniej jeżeli chodzi o inwestycje.  Były 

takie potrzeby, tak realizowaliście Pan był w poprzedniej Radzie ja to szanuję              

i zostawiam bez komentarza. I prosiłbym tutaj też nie komentować jeżeli chodzi           

o kwestie my jesteśmy w innych realiach, inne zadania mamy przed sobą, inne 

projekty inaczej się tutaj umówiliśmy, jeżeli chodzi o realizację i tu Panie Jacku 

chciałbym Pana przekonać, że będą realizowane interesy, a ja poczynię wszystko, żeby 

te rzeczy o których mówiliśmy były realizowane i jeżeli chodzi o fundusz solecki tutaj 

Pani Hania słusznie pewne rzeczy podniosła – zgadzam się, musimy wziąć pod 

rozwagę czy dobro małej grupy musi przesądzić o interesie całości. Tu mówię 

naprawdę tylko na ten okres dużo można obiecać, zrealizować ale same inwestycje 

same poczynania które mówiłem dzisiaj świadczą o tym, że idziemy do przodu             

i realizujemy to, o czym rozmawialiśmy. Jeżeli chodzi o te kwestie bardzo bym prosił 

o przeanalizowanie tego.  

 

Głos zabrała Radna Pani Aneta Goćkiewicz i powiedziała, jak to Sylwia Grzeszczak   

w swojej piosence śpiewała „ Cieszmy się z małych rzeczy”, ale czy możemy się 

cieszyć z małych rzeczy z małego odcinka drogi, który tak naprawdę za te pieniądze 

które zostaną wydzielone z tego funduszu nie zrobimy za wiele. Zróbmy raz                 

a porządnie dużą inwestycję. Czeka żłobek. Mieszkańcy Żółtowa od lat wielu 

niepamiętnych  upominają się w kwestii bezpieczeństwa w postaci chodnika. Nikt się 

na tym nie skupił. Pan Wójt od lat po raz pierwszy podjął rozmowę w tej kwestii. Ci 

ludzie nie chcą lampy, oni chcą bezpiecznie dotrzeć piechotą do Mochowa. Musimy 

na to znaleźć pieniądze. Niestety ja też pamiętam czas przedwyborczy, owszem 

obiecaliśmy te pieniądze i my nie mówimy, my się nie wyrzekamy absolutnie, że tych 

pieniędzy nie damy, ale wstrzymajmy się na czas tych porządnych inwestycji, bo my 

byśmy chcieli wszystko, chcielibyśmy lampy, chcielibyśmy żłobek, chcielibyśmy 
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super ekstra drogi, ale nie zrobimy tego małymi pieniędzmi, bo duży może więcej. 

Mały tak jak w stadzie nie ma siły przebicia. Pomyślmy racjonalnie i przeczekajmy 

jeszcze ten jeden jedyny rok, kiedy zrealizujemy porządne duże inwestycje. Pozwólmy 

zaufać Urzędowi, pozwólmy zaufać Panu Wójtowi, który naprawdę bardzo się stara, 

bo przecież nie ukrywajmy mamy ponaprawiane odcinki dróg, mamy robione te 

inwestycje, wielokrotnie zgłaszałam się tu do Urzędu nigdy nie zostałam odstawiona   

z kwitkiem. Wszystkie drogi na chwilę obecną, które mieszkańcy zgłaszali zostały 

naprawione. Także apeluję do Państwa rozsądku. Ja będę głosować w sprawie 

chwilowego zatrzymania tego na tym etapie.  

 

Głos zabrała Radna Pani Hanna Ciemiecka, która dodała, wracając do poprzedniej 

wypowiedzi kiedy był dzielony fundusz sołecki wieś moja Choczeń-Dobaczewo 

przeznaczyła na drogę asfaltową było tego 10.000zł, a więc 100 m drogi, Żurawin 

zrobiony był 100 m, bo na tyle starczyło i później tylko raz firmy nie chciały robić 

sam przerzut sprzętu, nie jest to możliwe, żeby w taki sposób z funduszy sołeckich 

budować drogi. Na świetlicę przeznaczyliśmy, też wyremontowano, nie będę do tego 

wracała w sposób no po prostu. Te pieniądze też zostały bardzo źle wydane i później 

pamiętam zebrania, gdy były na co wydajemy ten fundusz, bo nie wiadomo na to za 

mało, to może ktoś studnie wioskową, zrobili studnię wioskową. Na nawiezienie dróg 

1, 2 zestawy zależy w jakich wsiach ja o tym mówię. A później co? W końcu później 

zaczęto integracyjne spotkania. W ostatnim funduszu to ja już nie wiem 6 albo             

7 sołectw, czyli pieniądze wydane na rozrywki. Gdzie wydane to wydane ja nie mówię 

o tych sołtysach,  gdzie były na inne cele, ale były na terenie Gminy sołectwa, które na 

to właśnie wydały między innymi Żółtowo. 

 

Głos zabrał Radny Pan Jacek Wiśniewski dodał, przed wyborami można obiecać 

wszystko, a po wyborach zróbmy tak, jak będziemy chcieli. 

Jeżeli chodzi o fundusz sołecki w Ligowie, z funduszu sołeckiego w Ligowie został 

wyasfaltowany plac przed przystankiem koło kościoła z funduszy sołeckich, potem 

fundusz został zabrany i przestają tam być inwestycje robione na terenie Ligowa.  

 

Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński, który powiedział, że 

wtedy nie było takiego Radnego jak Pan Panie Jacek, który ma dopilnować. 

Zmieniliśmy zasady funkcjonowania naszej Rady. Wyłoniliśmy Komisję ds. 

infrastruktury drogowej, Pan Tomek został Przewodniczącym tej Komisji na pewno 

przy pomocy takiego Radnego jak Pan Jacek Wiśniewski i wiedzy Pana Tomka na 

pewno więcej możemy wybudować. Ligowo nie zostanie odcięte od jakiejkolwiek 

inwestycji. Nie chce wracać do historii co było przyczyną, że te inwestycje nie szły w 

tamtym kierunku, bo to nie jest miejsce i czas na takie dyskusje. Nie uchylamy się od 

tego, żeby pomóc w inwestycjach tam gdzie to należy. Pani Marto w tych latach kiedy 

Pani korzystała z tych dofinansowań z funduszu sołeckiego nie było takiej kwestii jak 

chociażby Koła Gospodyń Wiejskich i dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. 

Straże Pożarne, Kół Gospodyń Wiejskich mamy 11, Straży Pożarnych mamy 10 jeżeli 
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chodzi o ochotników. Każde te nasze Straże, Koła mogą składać wnioski                     

o dofinansowanie są te środki kierowane, a więc w tym momencie możemy mówić 

też, że jest zabezpieczony interes. Żeby wszyscy zrozumieli fundusz sołecki to nie są 

jakiekolwiek pieniądze potężne ale to jest w rozdzieleniu na te wioski niezbyt duża 

forma pomocy, która może po prostu powodować, że uniemożliwi przeprowadzenie 

głębszych  inwestycji na naszym terenie. W związku z powyższym Panie Jacku bardzo 

proszę o podejście do tego, bo sam Pan głosował za tym, żeby utworzyć Komisję ds. 

infrastruktury, żebyśmy przekazywali informację i szukali rozwiązań i żeby te 

inwestycje poszły. Nie tak jak to było w Kapuśnikach 150 m drogi, bo to było 

wcześniej, brakuje tam jeszcze kilometra i chcielibyśmy to zrobić, aby połączyć 

Gminy, Gminę Sierpc z Gminą Mochowo na tym odcinku do miejscowości Sudragi      

i cały czas to jest na topie i mam nadzieję, że zrealizujemy to jeszcze w tej kadencji, 

żeby było to zrealizowane. Przeanalizujmy tą możliwość właściwego wydatkowania 

pieniędzy. 

  

Głos zabrał Radny Pan Marek Różański, który powiedział, tak jak tu słyszeliśmy 

moich przedmówców duży może więcej kosztem małego, zróbmy u dużego. A co       

w tych miejscowościach w tych właśnie małych, co u nich zrobimy. Jak zrobimy 

wszystko u dużego może nie wszystko, ale większa część, a co u tego małego w tych 

mniejszych miejscowościach jak oni mają dotrzeć, jak mają wyjechać ze swoich 

domostw. Dzięki tym pieniądzom ja wiem, że to są małe kwoty, liczyliśmy będzie to 

15- 18- 20 tyś. ale dzięki temu mogę już zakupić chociażby pospółkę, kruszywo, żeby 

posypać na tą drogę, gdzie jest w tym roku na chwilę obecną nie mamy i nie wiemy, 

czy będzie czy będziemy mogli posypać, czy zamówić cokolwiek jakąś drogę do 

podrównania, czy włożyć te pieniądze w jakąkolwiek inwestycję. Dlatego jeszcze raz 

nakłaniam głosujmy przeciw tej uchwale.  

Głos zabrała  Radna Marta Kacperska, która stwierdziła, że zgadza się z Panem 

Wójtem w 100%  założyliśmy Koło Gospodyń chociażby niedawno, ale jesteśmy 

stalkowani przez to, że źle działamy, ale to jest już nieważne, dużo zrobiłyśmy na tym 

terenie, ale nie o to chodzi, o to chodzi, że wie Pan ile dróg mamy w samych Gozdach. 

Panie Wójcie mamy najwięcej dróg szutrowych i nie jest Pan w stanie nawet przez 

całą kadencję, żeby zrobić tych asfaltów tam. Ja będę się cieszyć, żeby w małym 

stopniu ułatwić  przejazd tych ludzi, bo na razie jest dobrze póki jest sucho. Przyjdzie 

mokro i później znów będzie problem i będziemy facebokowani i opisywani, że drogi 

są pozalewane. Chce się zabezpieczyć i godniej funkcjonować razem z mieszkańcami.  

 

Głos zabrał Radny Pan Jacek Wiśniewski, który powiedział, że głosował za Komisją 

infrastruktury z tego powodu, że wiedział, że Pan Tomek Gruczyk będzie 

Przewodniczącym, fachowiec, wiedział, że to odpowiedni człowiek na odpowiednim 

stanowisku. Powiedziałem to na pierwszej sesji i to podtrzymuję. A jeżeli chodzi o te 

mniejsze miejscowości to my jako Radni, Marek Różański Radny z Osieka, Rokicia      

i zawsze można zebrać sołtysów i tę pulę pieniędzy przeznaczyć na odpowiednią wieś, 



14 

 

jedną i przez trzy lata można to robić, tak czy nie? Można łączyć. Można się 

dogadywać i ładnie, pięknie to wszystko zrobić.  

 

Głos zabrał  Radny Pan Radosław Gołębiewski, który powiedział, że odnośnie tych 

zakupów, część tych zakupów będzie pokrywała się z zakupami, które miałaby 

wykonać gmina, więc to nie do końca będzie moim zdaniem ten milion zł jeżeli mamy 

kupić kruszywo z funduszu, to tak jakby to nie jest inne kruszywo niż zamówimy od 

Pana Wójta gdzieś jakieś dwa samochody i gdzieś z innego konta kolejne dwa 

samochody, więc ten milion zł o którym tutaj mowa może nie do końca milion zł. Tak 

jak w Bendorzynie z tego funduszu zaczęła się budowa remizy. Później niedelikatnie, 

ale trochę mocno to przyhamowało i wtedy później trzeba się prosić może ktoś tam da 

pustaki, może ktoś da coś na dach itd. Prawdą jest, że te małe miejscowości może nie 

mają na co wydać, ale w ten sposób blokują te większe, bo tych małych miejscowości 

które nie mają na co wydać jest zdecydowanie mniej. Jaki będzie problem, problem 

będzie taki, że jeżeli nam będzie brakowało ileś set tyś. zł na inwestycje, o których Pan 

Wójt tu mówił i będziemy musieli się tu posiłkować kredytem. Jeżeli taka 

perspektywa jaką Pan Wójt przedstawia oszczędności czy zarabiania na niektórych 

rzeczach to one z czasem się będą zwracały. Jakieś oszczędności będą się zwracały      

z transportu publicznego na który składamy wniosek, czy mamy dostać 

dofinansowanie. Możemy też uchwalić, czy być przeciwko nie  uchwalania tego 

funduszu sołeckiego. Tak jak powiedział Pan Wójt on jest tylko na rok. Jeżeli po roku 

stwierdzimy, że zablokowane mamy mocno inwestycje, nie możemy budować żłobka 

itd. Tak jak Pan Wójt prosi odsuńmy to o rok to może zaryzykujmy i uchwalmy to,      

a jeżeli to nie wypali i nam rozwali budżet, to wtedy w przyszłym roku będziemy 

podejmowali dalsze decyzje. Takie ryzyko jest, żeby coś zrobić trzeba zainwestować 

często wziąć kredyt i potem modlić się żeby to wypaliło czasami się udaje, myślę że 

więcej razy się udaje, mniej razy się nie udaje, jakieś ryzyko pewnie będzie                  

i chciałbym żeby ten fundusz powrócił. Nie z tej perspektywy, że była to obietnica 

wyborcza itd. dla mojego okręgu, ale tak jak Pan Jacek mówi  jest to głos 

mieszkańców poniekąd wydają jakby swoje pieniądze, a nie gdzieś centralnie jest to 

narzucone gdzie to ma być wydane. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Zbigniew Kopczyński, który powiedział, że chciałby 

przypomnieć o tym, że w projekcie ustawy budżetowej mamy zabezpieczone 

pieniądze na pomoc np. Kołom Gospodyń, instytucjom pożytku publicznego                 

i będziemy dalej w następnym miesiącu się nad tym pochylali, czyli zabezpieczyliśmy 

już pieniądze, żeby pomoc trafiła do kół gospodyń czy na jakieś działania lokalne. To 

w budżecie przewidzieliśmy. Ja Panie Radku jak najbardziej wziąłem pod uwagę te 

kwestie, nie wycofuje się z tego, tylko prosiłbym o przesunięcie tego. Dlaczego, bo 

chociażby z tych inwestycji czekają nas też odliczenia w postaci VAT-u, który 

zostanie zwrócony. Tak jak i dofinansowanie pewna subwencja z rocznym 

opóźnieniem wróci do nas. Biorę pod uwagę, że na drugi rok uda nam się uzyskać 

kwoty finansowe z tytułu VAT-u, tj. normlane przy prowadzonych inwestycjach, że 
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pewne rzeczy Urząd Gminy może. Dlatego pozwoliłem sobie was prosić o to, abyście 

dali mi ten rok czasu. Wtedy będę miał już czyste pieniądze i z Panią Skarbnik 

będziemy mogli wyliczyć i przedstawić konkretne możliwości finansowe i w którym 

kierunku, tylko pod tym kątem. Nie wycofuję się z tego, tylko proszę o rozsądek jeżeli 

chodzi o tą kwestie. Pan mówi zaufaj mi, ja Tobie zgadzam się tylko ja mówię tego co 

oczekuję, gdzie na pewno będę miał już możliwości odliczenia. Jeżeli pójdą te 

inwestycje mamy możliwości, VAT wpłynie, a w drugą stronę boję się zaryzykować, 

że coś mi się nie uda dlatego, że już dzisiaj przeznaczyłem te środki tylko o to chodzi.  

 

Głos zabrał Radny Pan Radosław Gołębiewski, który powiedział, że wszystko rozumie 

i z całej tej dyskusji myślę, że fundusz sołecki i inwestycje nie do końca się blokują. 

Tylko będzie taki problem, że będziemy musieli wziąć kredyt. 

 

Głos zabrała Radna Pani Aneta Goćkiewicz, która dodała, że ona najbardziej się 

obawia, że wszyscy będą chcieli przywrócenia tego funduszu podzielicie sobie te 

pieniążki w małych, w większych ilościach i teraz znowu będzie niesprawiedliwość, 

bo ten większy zrobi sobie więcej, a ten mały nie zrobi nic. Tak i tak przyjdziecie tutaj 

do urzędu, bo tych pieniędzy nie wystarczy na te inwestycje, które chcecie zrealizować 

na swoim terenie. Przyjdziecie i będziecie znowu pisać pisma, że zrobiliśmy 100 m 

drogi, a trzeba zrobić 300. I tak i tak przyjdziecie o dofinansowanie, i tak przyjdziecie 

o lampę, i tak przyjdziecie o odcinek drogi i o różne potrzeby, jakie tam macie na 

swoim terenie. Jestem święcie przekonana. 

 

Głos zabrał Radny Pan Jacek Wiśniewski, który powiedział, że w Malanówku Panie 

Henryku ile brakuje tam położenia asfaltu, żeby tam połączyć się z Gminą Tłuchowo? 

180m Proszę bardzo, jak to pięknie wygląda w rzeczywistości. 

Radny Pan Henryk Borniński odpowiedział, 180m i Pan Wójt to wycofał.  

 

Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński, który odpowiedział, że 

jeżeli chodzi o tą kwestię to z niczego się nie wycofałem Panie Henryku. Łatwo jest 

wydawać pieniądze, których nie ma. Trzeba po pierwsze pozyskać środki, to 

udowodniłem chociażby w ostatnich pozyskiwanych środków na projekty. Jeżeli 

pojawią się takie programy, jak było wcześniej Polski Ład, na pewno będziemy to 

realizowali. Uważam, że niesłusznie Pan podkreślił nie wiem dlaczego tą kwestię. Ja 

uważam Panie Przewodniczący, że to jest kwestia dot. funduszu sołeckiego i tu nie 

należy łączyć tych dwóch. Druga sprawa pozwoliłem sobie zaczerpnąć informacji od 

Pani Radnej Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Pani Krystyny Bartoszewskiej 

odnośnie wydatkowania jak było wcześniej, było bardzo ciężko, jeżeli chodzi               

o kwestie jak powiedziała Pani Marta na drogi w porządku tylko teraz 18.000zł jeśli 

dostaniemy to ile tych transportów będzie potrzeba a ile będzie, nieprawdą jest że nie 

będzie w tym roku jakichkolwiek środków na zakup kruszywa, czy materiałów na 

remont dróg. Na razie powiedziane jest tak jak ustalaliśmy, robimy z tego co mamy, 

przerobimy to jeżeli będą potrzeby będziemy zakupowali i dążyli do tego żeby te drogi 
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na bieżąco były remontowane. Proszę nie mylić tych dwóch rzeczy. To co ustaliliśmy- 

realizujemy. Mamy pewne zasoby, chcemy to wykorzystać, mamy nie marnotrawić 

pieniędzy.  

 

Głos zabrała Radna Pani  Marta Kacperska, która powiedziała, ja tutaj do Pani 

Goćkiewicz wypowiedzi chciałam się zwrócić. Jesteśmy po to Radnymi, żeby 

przychodzić do urzędu i żeby pisać i żeby prosić, bo nas wybierali mieszkańcy nie 

Wójt i nikt inny. Jestem już trzecią kadencję i nie po to jestem tutaj, żeby siedzieć         

i pierdzieć w stołek, powiem brzydko. Co do transportów zgadzam się, ale pamiętam 

że to było dużo transportów Panie Wójcie na Gozdy około 10, 9 i to był duży zastrzyk 

naprawdę. Każdą drogę poprawiliśmy, było widać gdzie trzeba było nawieźć później 

nie było praktycznie nic. Były trzy transporty na trzy wsie i nie było gdzie dzielić.  

 

Głos zabrał Radny Pan Marek Różański, który powiedział, że chcę nawiązać Panie 

Wójcie mówił Pan o zwrocie VAT-u, ale zwrot VAT-u wpływa praktycznie co roku     

z poprzednich inwestycji i to nie będzie tylko i wyłącznie tak, że akurat ten VAT 

wpłynie dopiero za rok, a w tym roku nic nam nie wpłynie. Dlatego też cały czas 

napieram, żeby głosować przeciw i nakłaniam wszystkich Radnych, żeby głosowali 

przeciw tej uchwale.  

 

Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński, który odpowiedział, że 

Panie Marku Różański nie zgodzę się z Panem, bo nie za każdą inwestycję zwracany 

jest VAT. Tu akurat wiem, co mówię bo na inwestycje dot. wodociągów nic i dlatego 

to wziąłem pod uwagę, bo to mam w ręku. Nie mówię o czymś czego nie mam             

i dlatego to przedstawiłem. Drodzy Państwo nie będziemy się czarować. Nie ma w 

tym momencie możliwości, żebym ja teraz z innych inwestycji pozyskał VAT, bo 

przepisy tego nie przewidują. Mam pewną rzecz o której wiem, dlatego to podniosłem. 

A jeżeli chodzi o fundusz sołecki uważam, że na pewno interes mieszkańców jest 

zadbany, bo jesteśmy tu od tego i każdy z nas pilnuje tego interesu. Tylko chodzi         

o planistyczne to dbanie. Przygotujmy podstawy do tego, żeby później w tym 

następnym okresie przyjąć faktycznie i wtedy dać tym mieszkańcom możliwość 

faktycznego korzystania z funduszu i żebyśmy my jako Rada i ja jako Wójt mogli 

przekazywać i dokładać. Jeżeli to będzie inwestycja słuszna Panie Marku Różański      

u Pana to ja nie widzę przeciwskazań, żeby właśnie dołożyć, nie tak jak było 150 m 

tylko trzeba było zrobić 800m, żeby skończyć tą drogę. Tam jeszcze jest ten trakt 

leśny to musimy poprawić i nawet Pan nie wie Panie Radny, że już są prowadzone 

pewne ustalenia pod kątem tego, żeby tam przeciągnąć tą drogę, ale mówię dopóki nie 

mam czarno na białym ja nie informuję. Czarno na białym mam, że uzyskałem 

dofinansowanie na SUW Bożewo i o tym Państwu powiedziałem, na świetlicę             

w Gozdach o tym powiedziałem wszystko to jest w tej  teczce. Właśnie dzięki temu 

możemy to realizować w sposób nie jakiś przypuszczalny, tylko wiemy  konkretnie, 

mamy środki otrzymane możemy iść na inwestycję i realizujemy to i o to proszę.  
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Głos zabrał Radny Pan Marek Różański, który powiedział, że nawiązując do 

wypowiedzi Pana Wójta, Panie Wójcie chciałbym powiedzieć jedną rzecz u mnie na 

moim terenie na moim okręgu wyborczym nr 15 Rokicie, Osiek, Florencja wszystkie 

decyzje, wszystkie inwestycje były trafne chciałem tylko podkreślić, że nie było jakiś 

błędnych inwestycji typu dróg, kruszywo, posypka po 100 m- 150 m, czy gdzieś 

niedosypanych po prostu tłuczniem, czy pospółką drogi piaszczyste. Na tym polega 

rola Radnego, aby każdy dbał jak najlepiej na swoim terenie. Ja patrząc pod swoim 

względem nakłaniam i namawiam wszystkich Radnych, aby głosowali przeciw.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski ogłosił 5 minut przerwy. 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski wznowił obrady XIV 

Sesji po ogłoszonej przerwie.  

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski poprosił Państwa 

Radnych o potwierdzenie listy obecności (lista obecności w załączeniu). 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski na podstawie listy 

obecności Radnych stwierdził, że na stan 15 Radnych nadal obecnych na Sesji jest 14 

Radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał, czy ktoś               

z Państwa chciałby zabrać głos? 

Głos zabrał Radny Pan Tomasz Gruczyk, który powiedział, że te argumenty, które tu 

padają na temat funduszu sołeckiego, ja się do nich wszystkich przychylam które 

mówią za tym, żeby był ten fundusz sołecki. Jednak z racji tego co usłyszeliśmy będę 

głosował w tym roku, żeby ten fundusz nie był wyodrębniony, ale też wnioskuję tutaj  

do Pana Wójta i do Pani Skarbnik o znalezienie pieniędzy na bieżące utrzymanie dróg 

tzn. na zakup kruszywa głównie. Chciałbym też do Pani Radnej Ciemieckiej odnośnie 

Zglenickich Bud, bo właśnie ta wieś Zglenice Budy jest tutaj jedyną miejscowością 

gdzie nie mają wszyscy wodociągu. Projekt jest, który jest zrobiony co do km dróg to 

pewnie ta miejscowość Zglenice Budy są taką miejscowością, gdzie jest najwięcej 

tych km  dróg  na terenie Gminy poza tym mam jeszcze 4 sołectwa, gdzie też są km 

dróg: Żurawin, Żurawinek, Sulkowo Rzeczne, Sulkowo-Bariany, gdzie naprawdę 

mieszkańcy w tych 3 latach kiedy funkcjonował ten fundusz sołecki przekazywali ten 

fundusz na kupno kruszywa na drogi. 

  

Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński, który powiedział, 

chciałbym podziękować za tak konstruktywne dzisiejsze głosy. Drodzy Państwo daje 

mi to pogląd, że dbacie o interes mieszkańców i po to zostaliście powołani i wybrani 

przez swoich mieszkańców. Znacie, wiecie co dzieje się i gdzie jakie potrzeby są. 

Drodzy Państwo jeżeli chodzi o przedmiotową sprawę dot. funduszu zdaję się na 

Waszą  mądrość i jeśli chodzi o kwestie tego co postanowicie, jaki werdykt zostanie 

podjęty my ze swojej strony, jeżeli chodzi o pracowników Urzędu Gminy 

zrealizujemy to tak, żeby pociągnęło to pozytywne skutki, nie negatywne proszę się tu 

nie obawiać. Bardzo dziękuję za zajęcie stanowisk i pokazanie, że macie wiedzę           

i świadomość tego, za co odpowiadacie na swoim terenie. 
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Głos zabrał Radny Pan Jacek Wiśniewski, który powiedział, że jeżeli chodzi o tą 

mądrość, którą  Pan Wójt powiedział, że będziemy mądrzy to zacytuję słowa Inki, 

wiemy kto to była Inka: „Zachowałem się jak trzeba”, wyjdę z tej Gminy pójdę do 

mieszkańców, żeby wiedzieli, że byłem za tym, żeby wrócił ten fundusz sołecki do 

nich. Zachowałem się tak jak trzeba.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zabrał głos i powiedział, 

że w zasadzie wszyscy mamy rację. Podstawą demokracji jest decydowanie o tym, co 

wybierają mieszkańcy, co chcą robić. Zwróćmy uwagę, że w chwili obecnej mamy 

inwestycje milionowe, na które może nam zabraknąć pieniędzy. Więc być może 

rozsądnie by było przeczekanie ten rok tym bardziej, że SUW mamy do końca 

listopada w Bożewie do zapłacenia na chwilę obecną i tutaj sensowne jest też 

zastanowić się skąd mamy pozyskać te środki. To jest jedna z tych inwestycji z  wielu 

i myślę, że tu trzeba zachować zdrowy rozsądek. Fundusz sołecki – tak, ale być może 

nie w tej chwili.  

 

Głos zabrał Radny Marek Różański, który powiedział, że w odpowiedzi do Pana 

Przewodniczącego, Panie Przewodniczący skoro potrzebujemy tyle pieniędzy to po co 

przeznaczyliśmy teraz te pieniądze, przesunęliśmy na policję.  

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski odpowiedział, Panie 

Radny było to procedowane także na Komisji. Komisja na posiedzeniu wspólnym 

przyjęło zacytowaną tu przez Radnego Pana Tomasza Gruczyk opinię i na tym bazuję. 

 

Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? 

Nikt więcej głosu nie zabrał.  

Dyskusja została zamknięta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem uchwały Nr 76.XIV.2025 Rady Gminy Mochowo z dnia 25 marca 

2025 r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Mochowo na rok 2026 środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

Za uchwałą głosowało 6 Radnych, przeciw uchwale głosowało 7 Radnych, 1 Radny 

wstrzymał się od głosu,  W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych (imienny raport        

z głosowań w załączeniu). 

Uchwała nie została przyjęta przez Radę Gminy Mochowo. 

 

Głos zabrał Radny Pan Marek Różański, który podziękował tym Radnym, którzy 

zagłosowali przeciwko tej uchwale. 
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Głos zabrał Wójt Gminy Mochowo Pan Zbigniew Kopczyński, który podziękował 

Radnym za zajęcie stanowiska, będziemy realizować, żeby te środki zostały w sposób 

właściwy rozdysponowane i przyniosły korzyść dla wszystkich mieszkańców.    

 

Ad.7 

Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Mochowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Kotarski stwierdził, że projekt uchwały został 

przekazany Państwu Radnym (projekt w załączeniu).  

 

Dyskusja nad projektem uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos?  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski ogłosił 5 minut przerwy. 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski wznowił obrady XIV 

Sesji po ogłoszonej przerwie.  

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski poprosił Państwa 

Radnych o potwierdzenie listy obecności (lista obecności w załączeniu). 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski na podstawie listy 

obecności Radnych stwierdził, że na stan 15 Radnych nadal obecnych na Sesji jest 14 

Radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos?  

Nikt głosu nie zabrał.  

Dyskusja została zamknięta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem Uchwały Nr 77.XIV.2025 Rady Gminy Mochowo z dnia 25 marca 

2025 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Mochowo. 

 

Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych 

(imienny raport z głosowań w załączeniu). 

 

Uchwała została oznaczona Nr 77.XIV.2025 i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 8 

Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Mochowo w 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Kotarski stwierdził, że projekt uchwały został 

przekazany Państwu Radnym (projekt w załączeniu).  

 

Dyskusja nad projektem uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski zapytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos?  

Nikt głosu nie zabrał.  

Dyskusja została zamknięta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem Uchwały Nr 78.XIV.2025 Rady Gminy Mochowo z dnia 25 marca 

2025 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Mochowo w 2025 roku. 

 

Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych 

(imienny raport z głosowań w załączeniu). 

 

Uchwała została oznaczona Nr 78.XIV.2025 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.9 

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski podziękował za przybycie 

oraz uczestnictwo w obradach XIV Sesji Rady Gminy Mochowo i zamknął obrady 

XIV Sesji Rady Gminy Mochowo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                                             Przewodniczył: 

 

 

…....................                                                                              …...................... 


